
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
УЗ<22. ЯРЯ'/ -/v/y// 

фб утверждении компетентностно-
ориентированного учебного плана 
(per. № 24/5932/1) 

В соответствии с приказом первого проректора по учебно-методической работе 
от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой редакции Положения о календарных графиках 
образовательной деятельности Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить компетентностно-ориентированный учебный план основной 
образовательной программы магистратуры «Управление проектами в сфере цифровых 
технологий и наукоемкой экономике» по направлению подготовки 27.04.07 
«Наукоемкие технологии и экономика инноваций» (шифр образовательной 
программы ВМ.5932.2024), очная форма обучения, регистрационный номер учебного 
плана 24/5932/1 (Приложение). 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
27.00.00 Управление в технических системах от 30.01.2024 № 05/2.1/27-03-1. 

И.о. проректора 
по учебно-методической работе | ^ М. А. Соловьева 

4Ш-



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом проректора 
по учебно-методической работе 

УУ/у/ 

Санкт-Петербургский государственный университет 
КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основной образовательной программы высшего образования 
Управление проектами в сфере цифровых технологий и наукоемкой экономике 

Project Management of Digital Technologies and Science Intensive Economy 

no уровню магистратура 

по направлению (специальности) 27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика инноваций 

Форма обучения: очная 

Язык(и) обучения: английский, русский 

Срок обучения по основной образовательной программе 2 года 

Образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом 
по уровню высшего образования, 

установленным Санкт-Петербургским государственным университетом самостоятельно. 
Регистрационный номер 

учебного плана 

24/5932/1 

Санкт-Петербург 



Раздел 1. Формируемые компетенции 
1.1. Компетенции, формируемые в результате освоения основной образовательной программы 

Код 
компетенции 

Наименование и (или) описание компетенции 

УК-1 Способен осуществлять критический анализ проблемных ситуаций на основе системного подхода, вырабатывать стратегию 
действий 

УК-2 Способен управлять проектом на всех этапах его жизненного цикла 
УК-3 Способен организовывать и руководить работой команды, вырабатывая командную стратегию для достижения поставленной цели 
УК-4 Способен применять современные коммуникативные технологии, в том числе на иностранном(ых) языке(ах), для академического и 

профессионального взаимодействия 
УК-5 Способен анализировать и учитывать разнообразие культур в процессе межкультурного взаимодействия 

УК-6 Способен определять и реализовывать приоритеты собственной деятельности и способы ее совершенствования на основе 
самооценки 

УКМ-1 Способен определять круг задач, планировать, реализовывать собственный проект, в т.ч. предпринимательский, в 
профессиональной сфере 

УКМ-2 Способен устанавливать и поддерживать взаимоотношения в социальной и профессиональной сфере с учетом юридических 
последствий, исходя из нетерпимости к коррупционному поведению и проявлениям экстремизма 

УКМ-3 Способен использовать методы получения и работы с информацией в профессиональной сфере с учетом современных технологий 
цифровой экономики, искусственного интеллекта и науки о данных, а также информационной безопасности 

УКМ-4 Способен представлять сведения о профессиональной деятельности на языке, понятном неспециалистам, взаимодействовать с 
представителями различных культур, в том числе в сферах обязательного использования государственного языка РФ 

ОПК-1 Способен анализировать и выявлять естественно-научную сущность проблем в сфере наукоемких технологий и экономики 
инноваций на основе положений, законов и методов в области математики, технических и естественных наук 

ОПК-2 Способен формулировать задачи управления в сфере наукоемких технологий и экономики инноваций и обосновывать методы их 
решения 

опк-з Способен самостоятельно решать задачи управления в сфере наукоемких технологий и экономики инноваций на базе последних 
достижений науки и техники 

ОПК-4 Способен определять и применять критерии оценки эффективности полученных результатов и их внедрения в сфере разработки 
наукоемких технологий 

ОПК-5 Способен проводить патентные исследования, определять формы и методы правовой охраны и защиты прав на результат 



интеллектуальной деятельности, распоряжаться правами на них для решения задач в области развития науки, техники и 
технологии 

ОПК-6 Способен осуществлять сбор и проводить анализ научно-технической информации, обобщать отечественный и зарубежный опыт в 
области наукоемких технологий и экономики инноваций 

ОПК-7 Способен разрабатывать практические рекомендации по использованию качественных и количественных результатов научных 
исследований, проектных разработок, анализа собранных данных 

ОПК-8 Способен использовать на практике умения и навыки организации процесса принятия и экономического обоснования 
управленческих решений в сфере своей профессиональной деятельности 

ОПК-9 Способен осуществлять профессиональную эксплуатацию оборудования и приборов для решения задач управления 
ПКА-1 Способен проводить научные исследования для выработки стратегических решений 
ПКА-2 Способен применять полученные фундаментальные и прикладные знания для решения практических и/или научно-

исследовательских задач 
ПКА-3 Способен на основе современных методов обобщать, критически оценивать и практически применять результаты, получаемые 

отечественными и зарубежными исследователями, выявлять перспективные направления развития теоретико-прикладных знаний в 
условиях цифровой экономики, составлять программу исследований 

ПКА-4 Способен принимать обоснованные организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности 
ПКА-5 Способен обобщать и критически оценивать научные исследования в междисциплинарной области знаний (экономике, 

управлении, ИТ, математике, и т.д.) 
ПКА-6 Способен творчески учитывать конкретные условия выполняемых задач и разрабатывать инновационные решения при управлении 

проектами в сфере цифровых технологий и инновационной экономики 
ПКА-7 Способен разрабатывать эффективные стратегии поведения экономических агентов в рамках инновационной и научно-

технологической деятельности с учетом конкурентной ситуации на различных рынках, включая международные, в условиях 
динамично изменяющейся институциональной среды, цифровизации экономической среды и технологических сдвигов 

ПКА-8 Способен проводить лекционные и практические занятия, осваивать и практически применять современные образовательные и 
информационные технологии, разрабатывать учебно-методические комплексы для преподавания дисциплин в сфере управления 
проектами, цифровой трансформации и инновационной экономике с учетом лучшего международного опыта 

ПКА-9 Способен выбирать модели и инструменты для обработки данных, а также создавать и использовать базы данных 
ПКП-1 Способен разрабатывать конкурентоспособные стратегии научно-технологического развития бизнеса 
ПКП-2 Способен формировать предложения по управлению проектами в сфере цифровых технологий и инновационной экономики, а 

также осуществлять их реализацию 
ПКП-3 Способен самостоятельно разрабатывать проектные решения и оценивать их эффективность в условиях научно-технической и 



я
 

<ц 

ю
 

s
 

3
 

59 

со 

ttU
JU

l—
 

'Х
ВК(1оф Х1ЧНвИХМ

В(1ЭХНИ и 
хгеняихм

в я ИИХИНВЕ н
эч

д
о
 

<N 
m

 
чо 
Г") 

as 

« 
КИПВХЭЭХХВ 

K
B

H
i.oiiH

t3K
od[j 

О
 

О
 

о
 

с 
о
 «в 

CL 
4irodxH

0M
 иигпХ

м
эх 

О
 

О
 

тельная 
часов 

•ьи
Р

охаш
-он

дэь^
 

и
аи

н
вяо£Ч

1гои
эи

 
з *ь*х g

 

о
 

т
 

r-

К
 

с н U
 

о 

BiraxEaePonadii 
H

H
Aiax^andn g 

о
 

О
 

о
 

£ я
 

и
 

K
L-aiBaEfouadu 

itoflx№
oaoH

i(d trojj 
о
 

о
 

о
 

КИПВХЭЭХХВ 
BBHhoxXjKawodji 

<N 
сч 

CN 

часов 

чкойхном
 ииш

Х
м

эх 
О

 
о
 

О
 

в
 

(j 
X Я 

1ЧНХИЯМ
01Г1Г0>[ 

о
 

о
 

о
 

а S я т 
M

XOQBd ai4H
4irodxH

O
^ 

<4 
о
 

о
 

>, 
ко о я 

nxogsd anudoxedogBif 
о
 

о
 

о
 

О
 

1С
 

я
 

о, 
№

 
я

 
Я

 
а

. 
е
 

И
И

ХВН
ВЕ 3H

M
D

3hH
X

M
BdX

J 
CN 
m

 
о
 

^о 
О

 
1С

 
я

 
о, 
№

 
я

 
Я

 
а

. 
е
 

ИИЛВ1Ч1ГЛЭН0Л 
к s 

CN 
о
 

-
я

 
ч

 

%
 

Ы
в
н

и
п

ээ 
X ш

 
sr >> 

о
 

о
 

о
 

H
H

tixaif 
№ Я 

COl. Семестр 1 

1С
 

о
 

я
 

vo 
о
 

CN 

и
и

П
вхээххв и

он
ь

охл
ж

эк
оби

 
в

к
^

оф
 (н

и
ц

) и
 и

хэок
эв

я
эн

э£ 
B

irodxH
O

H
 охэтХ

м
эх гчЕ

и
д 

X
 

V
 

sr >> 
1С

 
о et 
о u 

COl. Семестр 1 

С
 

= a Ф
 

в
 л 

н о Л 5Р СП 
экзамен 

зачёт 

| зачёт 

Наименование дисциплины (модуля), практики, 
формы научно-исследовательской работы 

Л
 

АО 
С

 
РЛ сз 
И

 

[073555] Эконометрика - продвинутый уровень 
Econometrics (Advanced Level) 
[058059] Цифровая культура: технологии и 
безопасность (ЭО) 
Digital Culture: Technology and Security (eLearning) 
| [0718321 Этика и психология цифровой 

ИИПНЭ1Э1Ш
ОМ

 COJJ 

УКМ-3 

УКМ-3 

1 ОПК-8, УК-4, 

ПННИРЭ Х1ЯНХЭЬВ£ 
'sxaoM

waofjCdx 
-

BH
O

irg trojj 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

и
 

о
 

ч
 

W
 



tf s 
« S Я 
Е5 fii w 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 
И 
2 * 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 
Наименование дисциплины (модуля), практики, 

формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
о.

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф
о]

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
! 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 
j 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 
и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч

. 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

 
и

 и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
а 

"
в

^
л

п
 

ДИСЦ УК-6, УКМ-4 трансформации 
Ethics and Psychology of Digital Transformation 

Блок.1. 
ДИСЦ 

4 
ОПК-6, ПКП-2, 
ПКП-3, ПКП-6, 
УК-2, УКМ-1 

[071824] Проектный менеджмент: современные 
подходы 
Project Management: Modern Approaches 

экзамен 
14 16 2 0 0 1 0 0 2 0 0 79 0 30 24 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

4 
ОПК-6, ПКП-5, 

УК-1 
[076994] Прикладные методы оптимизации 
Applied Optimization Methods 

зачёт 
16 16 2 0 0 0 0 0 2 0 0 57 0 51 20 

Блок.2. 
.прки 

5 
ОПК-9, ПКА-1, 
ПКА-4, ПКП-2, 
ПКП-7, ПКП-11 

[071848] Производственная практика (научно-
исследовательская работа) 
Practical Training (Research Work) 

зачёт 
0 0 4 0 0 0 0 0 2 34 0 110 0 30 6 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 
ОПК-4, ПКП-2, 

УК-1, УК-2, 
УКМ-1 

[071823] Наукоемкая экономика и современные 
проблемы управления экономическими системами 
Science-Intensive Economy and Modern Problems of 
Economic Systems Management 

экзамен 

12 16 2 0 0 0 0 0 2 0 0 25 0 51 20 

Блок.2. 
.прки 

5 
ПКА-2, ПКП-1, 
ПКП-3, ПКП-4, 

[071850] Учебная практика (проектно-
технологическая работа) 

зачёт 
0 0 4 0 0 0 0 0 2 34 0 110 0 30 6 

Блок.2. 
.прки 

ПКП-8 Practical Training (Proiect and Technological Work) 

Вариативная часть периода обучения 

Блок. 1. 2 УК-4 

[060139] Английский язык в сфере 
профессиональной коммуникации 
English for Professional Communication 

зачёт 
0 0 2 32 0 0 0 0 2 0 0 36 0 0 58 

ДИСЦ [060140] Русский язык как иностранный 
Russian as a Foreign Language 0 0 0 58 0 0 0 0 2 2 10 0 0 0 72 

Факультативные занятия 

от 1 
ДО 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 1 

зачёты: 
от 1 до 7 от 1 

ДО 9 УК-4 Chinese Language (Online Course). Semestr 1 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 [0762201 Китайский язык для начинающих. Часть 1 зачёт 0 1 о о о 0 1 о 1 0 0 2 1 о 1 0 70 0 0 0 



Я m « g s c- a. Sir 
Аудиторная работа обучающихся, часов 

Самостоятельная работа, 
часов 

и 
3 * 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 
Наименование дисциплины (модуля), практики, 

формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
о.

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф
о]

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
! 

| 
Л

ек
ц

и
и

 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 
и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч

. 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

 
и

 и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
а 

T
T

A
S

k
ri

O
 

(онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online 
Course) 

2 

[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 3 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 4 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 5 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

- 1 УК-6 
[066851] Адаптация и обучение в Университете 
(ЭО) 
Adapting and Studying at the University (eLearning) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

С02. Семестр 2 



Я Я 
Я s s Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 

часов X 
3 !•? 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 
Наименование дисциплины (модуля), практики, 

формы научно-исследовательской работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
, 

ус
пе

ва
ем

ос
ти

 и
 (и

ли
) ф

о]
 

пр
ом

еж
ут

оч
но

й 
ат

те
ст

а!
 

i 
! 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 
! 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 
В

 т
.ч

. с
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

уч
еб

но
-м

ет
од

ич
. 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
кт

ив
н 

и 
ин

те
ра

кт
ив

ны
х 

ф
ор

м
а 

Базовая часть периода обучения 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 ОПК-2, ПКА-5, 
УК-3 

[076532] Архитектура предприятия и 
моделирование бизнес-процессов 
Enterprise Architecture and Business Process Modeling 

зачёт 
12 20 2 0 0 0 0 0 2 0 0 42 0 30 20 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 
ОПК-8, ГЖП-1, 

ПКП-6, ПКП-10, 
УК-2 

[071828] Управление информационно-
технологическими проектами 
Information Technology Project Management 

экзамен 
16 16 2 0 0 1 0 0 2 0 0 41 0 30 30 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 
ОГПС-7, ПКА-4, 
ПКА-7, ПКА-8 

[071826] История и методология 
междисциплинарных исследований 
History and Methodology of Multidisciplinary Research 

зачёт 
12 0 1 12 0 0 0 0 2 0 0 41 4 0 17 

Блок.2. 
.прки 5 

ОПК-9, ПКА-1, 
ПКА-4, ПКП-2, 
ПКП-7, ПКП-11 

[071848] Производственная практика (научно-
исследовательская работа) 
Practical Training (Research Work) 

зачёт 
0 0 4 0 0 0 0 0 2 34 0 110 0 30 6 

Блок.2. 
.прки 5 

ПКА-2, П1СП-1, 
ПКП-3, ПКП-4, 

ПКП-8 

[071850] Учебная практика (проектно-
технологическая работа) 
Practical Training (Project and Technological Work) 

зачёт 
0 0 4 0 0 0 0 0 2 34 0 110 0 30 6 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ОПК-7, ПКП-11, 
УКМ-3 

[077001] Структурный статистический анализ 
Structural Statistics Analysis 

зачёт 14 0 1 14 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 17 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 ОПК-3, ОПК-5, 
ПКА-6 

[005830] Менеджмент инноваций 
Innovation Management 

экзамен 16 26 2 0 0 0 0 0 2 0 0 32 0 30 32 

Вариативная часть периода обучения 

Блок. 1. 
2 ПКА-9, ПКП-6, 

[071834] Количественный подход в принятии 
бизнес решений 
Quantitative Approach in Making Business Decisions 

зачёт 
12 0 1 16 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 17 

ДИСЦ 
2 УК-1 [071833] Математические и имитационные методы 

в экономике 
Mathematical and Simulation Methods in Economics 

12 0 1 16 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 17 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 УК-2, УКМ-1 
[071847] Менеджмент технологических инноваций 
(на английском языке) 
Management of Technological Innovation (in English) 

зачёт 
12 20 2 0 0 0 0 0 2 0 0 20 4 12 19 



Я u 
* S s 
4 Q. sr 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 2 3 -Л' 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 
Наименование дисциплины (модуля), практики, 

формы научно-исследовательской работы 

В
и

л
ы

 т
ек

ущ
ег

о 
к

он
тр

о.
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

о]
 

п
р

ом
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

! 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 
и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч

. 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

 
и

 и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
а 

[077005] Программирование и прикладные пакеты 
Programming and Software Applications 

12 20 2 0 0 0 0 0 2 0 0 20 4 12 19 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 УК-4 

[060139] Английский язык в сфере 
профессиональной коммуникации 
English for Professional Communication 

зачёт 
0 0 2 32 0 0 0 0 2 0 0 72 0 0 58 Блок.1. 

ДИСЦ 
[060140] Русский язык как иностранный 
Russian as a Foreign Language 

0 0 0 60 0 0 0 0 2 16 30 0 0 0 108 

Факультативные занятия 

- 1 УК-3, УКМ-2 
[067164] Университетская жизнь. Основы 
корпоративной этики (онлайн-курс) 
University. Intro to Corporate Ethics (Online Course) 

зачёт 
0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 2 

зачёты: 
от 1 до 7 

от 1 
до 9 

УК-4 Chinese Language (Online Course). Semestr 2 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



flU
Jbll 1 

'XBW
do<f> Х

1Я
Н

Н
И

Х
Х

вс1дХ
Н

Н
 и

 
хп

н
н

и
А

м
е я

 и
и

хк
н

вд н
п

д
о
 

а
 

05 
я

 
-

Д
 

®
 

Й5 
^

 
5
 л 

h
 
*
 

№
 5

 

I
 

в
и

п
в

хээххв
 

B
E

H
i.ox^

M
ow

odij 

qirodxH
O

H
 и

и
ш

Л
м

эх 

*hH
tf0X

3N
-01ig3h£ 

И
10И

Н
ВЯО

£Я1ГО
иДИ

 
э *н*х g

 

H
iT

dxeeeE
oiiadn 

и
и

яхэхл
л

и
с!и

 g
 

B
iraxeaeE

oiiad
ii 

игояхэйоном
Д

О
 tfojj 

к
и

п
ехээххе 

B
E

H
hox^aw

odu 

4L
*odxnoM

 и
и

гп
Х

м
эх 

1Ч
И

Л
И

ЯМ
01Г1Г0Я 

iix
o
g
ed

 3i4H
4irodxH

O
>j 

n
x
o
g
sd

 an
H

d
oxB

d
ogeif 

К
И

Х
К

Н
ВЕ3H

M
D

3hH
X

M
BdjJ 

M
H

ilBX
4L"A

3H
O

JI 

i4dB
H

H
W

33 

H
H

hM
ajf 

и
и

П
вхээххв H

O
H

hoxA
!>K

3iM
odu 

B
ivdotfi (ш

ги
) и

 и
хэок

эв
я

эи
эХ

 
B

irodxH
O

M
 охзш

л
м

зх 1ч1'ия 

s 
ut 

И 2 S* 
я
 

в
 
а
 

^
 )S 

к о 
Ч И и

 
Ч А 
О

 
Ц

 
3- V-
3

 
и

 
Я

 
о

 
Я

 
S

 
4 Й

 
в

 
ы

 
5

 
и

 
Я- 

Я
 

О
 

I 
Я

 
в

 
ч

 я
 

S" »" 

5
 

о
 

Я
 -в-

ИИПНЭХЭЦИЮ
М СОЛ 

П
И

Н
И

СЭ ХГЧН
ХЗЬВЕ 

'4X
30M

K
30tfX

dx 

BM
Oirg РО>| 

? в
 

^
 
г
о
 

Ш
 

-—
• 

C
S 

ю
 

й> 
Л

 
щ

 
и

 
«
 S-9 & 

t
 

св 43 
О

 
&

S
T

 О
 о

 

(U 
с
, 

о
 

^
 

>* s С
 

м
 S «

 
м

 
О

 р
, 

О
 <N 

«
 

В
 
^

 
СД 

э &
 °

 
э
 
н

 
и

 
л

 
и

 
-Q

 
м

 
2

 
Й |
 СЛ 

e
g

o
 

>Я 

Ц
 

Й
 М

 
'§ 'Я

 § 
а I §Р 

•л 
<u ,—. 

N
 

„ 
и

 
U

 
CN 

й
 

S
 

Ё
 

£
 

о -Й 3 
р

г 
<я J3 

о
 

а
р
г о

 о
 

(D
 

^
 s "С 

ЬЙ 
Я

 
и

 
О

 &н 
£ <N 

«
 

I & о 
Э н о 
* 5 

2
 

Ьй 
Я

 
сл 

н
 

О
 
й

 
й 

В
 

« ^
 й

 
>Я 

й I s 
^

 
|/~1 

О
 

г
^

 
сл 

О
 

rs
j 

н0 
<D 

рэ 
s

 в .s !з 
f: я

л
 

о
 

Е С
 

ч
 
3

 
w

 й
 

ее 
^

 

I—
I ч

гр
 

00 
й

 
m

 *—
 

00 
£

 
Г" 

о
 

о О
 и

 1° 
сЗ 

и
 

Б--9 
S о

 

я 
5
 

а
 .-а 

в
 i-l 

^
 ад 

ч-( 



11 

Л я 
« S к saw 

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов И 

3 и 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 
Наименование дисциплины (модуля), практики, 

формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
о,

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф
о]

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
! 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 
и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч

. 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

 
и

 и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
а 

ДИСЦ ПКП-3, ПКП-8 инженерия в бизнесе (на английском языке) 
Architectural Approach and System Engineering in 
Business (in English) 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 ПКП-4, ПКП-5, 
УК-2 

[076996] Проекты креативных индустрии 
Creative Industry Projects 

экзамен 
16 16 2 0 0 0 0 0 2 0 0 42 0 30 22 

Блок. I. 
ДИСЦ 

1 УК-4, УК-5, 
УКМ-4 

[060011] Язык эффективной коммуникации в 
цифровом обществе (онлайн-курс) 
Language of Effective Communication in the Digital 
Society (Online Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.2. 
.прки 5 

ПКА-2, ПКП-1, 
ПКП-3, ПКП-4, 

ПКП-8 

[071851] Учебная практика (проектно-
технологическая работа) (на английском языке) 
Practical Training (Project and Technological Work) (in 
English) 

зачёт 

0 0 4 0 0 0 0 0 2 34 0 110 0 30 6 

Блок.1. 
ДИСЦ 

1 УК-2, УКМ-1 [060016] Управление бизнесом (онлайн-курс) 
Business Administration (Online Course) 

зачёт 0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.2. 
.прки 

5 
ОПК-9, ПКА-1, 
ПКА-4, ПКП-2, 
ПКП-7, ПКП-11 

[071849] Производственная практика (научно-
исследовательская работа) (на английском языке) 
Practical Training (Research Work) (in English) 

зачёт 
0 0 4 0 0 0 0 0 2 34 0 110 0 30 6 

Вариативная часть периода обучения 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКП-6, УК-2 

[076998] Механизмы коммерциализации 
результатов интеллектуальной деятельности 
Mechanisms of Commercialization of Intellectual 
Activity Results 

зачёт 

12 0 1 16 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 19 

[071841] Технологическое предпринимательство 
Technological Entrepreneurship 12 0 1 16 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 19 

Блок. 1. 
2 ПКА-2, ПКП-5 

[071846] Качественные методы прикладного 
экономического анализа 
Qualitative Methods of Applied Economic Analysis 

зачёт 
12 0 1 16 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 19 

ДИСЦ 
2 ПКА-2, ПКП-5 [071845] Методы и модели принятия 

организационно-технических решений 
Methods and Models of Organizational and Technical 

12 0 1 16 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 19 



12 

rt а ts S = 
е си =г 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 3 * 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 
Наименование дисциплины (модуля), практики, 

формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
о.

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф
о]

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
! 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 
и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч

. 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

 
и

 и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
а 

Decision-Making 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

[071844] Математические методы теории 
расписания (на английском языке) 
Mathematical Methods of Schedule Theory (in English ) 

зачёт 
12 0 1 16 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 19 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКА-2, ГТКП-4 [077000] Оптимизационные модели в проектном 
Блок. 1. 

ДИСЦ 
управлении и экономике 
Optimization Models in Project Management and 
Economics 

12 0 1 16 0 0 0 0 2 0 0 37 4 0 19 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 3 

зачёты: 
от 1 до 7 

от 1 
до 9 

УК-4 Chinese Language (Online Course). Semestr 3 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 Г0762241 Китайский язык: пять шагов к успеху. зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



13 

Я m 
w s X H a- m 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 
и 
2 к 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
о.

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф
о]

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
! s я 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
сд

и
н

и
и

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 
Наименование дисциплины (модуля), практики, 

формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
о.

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф
о]

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
! 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 
и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч

. 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

Я Q, 

•3 
= в 
£ s 1 Й ! s. s V £ £ «о я : О s • 

Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 3 (Online 
Course) 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 4 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 5 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

- 1 УКМ-2, УКМ-3 

[067127] Право интеллектуальной собственности в 
цифровую эпоху (онлайн-курс) 
Intellectual Property Law in Digital Age (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

С04. Семестр 4 
Базовая часть периода обучения 

Блок.2. 
.прки 

8 
ОПК-9, ПКА-1, 
ПКА-4, ПКП-2, 
ПКП-7, ПКП-11 

[071848] Производственная практика (научно-
исследовательская работа) 
Practical Training (Research Work) 

зачёт 
0 0 6 0 0 0 0 0 2 34 0 216 0 30 6 

[060018] Теория и практика противодействия зачёт 

Блок. 1. 
дисц 

1 УК-2, УКМ-2 
коррупционному поведению и проявлениям 
экстремизма (онлайн-курс) 
Theory and Practice of Countering Corrupt Behaviour 
and Manifestations of Extremism (Online Course) 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.2. 
.прки 

8 
ПКА-2, ПКП-1, 
ПКП-3, ПКП-4, 

ПКП-8 

[071850] Учебная практика (проектно-
технологическая работа) 
Practical Training (Project and Technological Work) 

зачёт 
0 0 6 0 0 0 0 0 2 34 0 216 0 30 6 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

4 
ОПК-2, ПКА-3, 
ПКА-5, УК-1 

[071839] Управление знаниями. Часть 2 
Knowledge Management. Part 2 

экзамен 
16 20 2 0 0 1 0 0 2 0 0 73 0 30 24 



14 

_ g а 
w S а Аудиторная работа обучающихся, часов 

Самостоятельная работа, 
часов 

Н 
2 * 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 
Наименование дисциплины (модуля), практики, 

формы научно-исследовательской работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
о.

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф
о]

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
! 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 
и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
ем

 
уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
ч

. 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 
ат

те
ст

ац
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

 
и

 и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
а 

""
""

" 

Вариативная часть периода обучения 
Не предусмотрено 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык (онлайн-курс). Семестр 4 

зачёты: 
от 1 до 7 

от 1 
до 9 

УК-4 Chinese Language (Online Course). Semestr 4 
(выбрать от 1 до 7 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для начинающих. Часть 1 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221 ] Китайский язык для начинающих. Часть 2 
(онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 1 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 2 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 3 (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076225] Китайский язык: пять шагов к успеху. 
Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), тр 4 сем 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



'xBwdo4> XNHaHiM
BdsxHH и 

хм
нанхм

в я ИИХИНВЕ niaigo 

а
. 

я
 

я
 -

* 5 
J

 о
 

е
 °

 
3

 «
 

н ? 

U
 

КИ
Й

ВХЭЭХХВ 
В

В
Н

1.0Х
Л

Ж
ЗК

0С
(Ц

 

4irodiH
0M

 и
и

т
^

м
эх

 

•ь
и

^
охэи

-он
дэь

л
 

И
ЭИ

Н
ВЯ

0£Ч
11'0иЗИ

 
э *ь*х g

 

ш
гэтвявГ

ои
эй

и
 

n
n

axaxA
b

iid
ii g

 

K
iraxB

aB
iroiiadu 

nioaxatfoaoH
^

d С
оц

 

в
и

п
в

хээх1в
 

B
E

H
h

o
i^

a
w

o
d

u
 

4irodxH
O

H
 И

И
П

1Л
М

ЭХ 

nw
^

H
aM

oirirojj 

rcxoged 
Э

РШ
И

ГО
Л

И
Ю

Д
 

raxoged 
aw

H
d

oi ed
ogB

jf 

K
IIXH

H
BE 9H

M
33hllX

M
B

djJ 

И
И

П
ВХЯ1ГЛ

ЭН
О

}| 

i4dB
H

H
K

93 

И
И

Й
М

Э]]" 

LD 
И

М
1ВХЭЭХХВ IfO

H
hO

X
&

K
3N

O
dlI 

B
w

do(j) (и1ги) и
 и

хэотэв
аэи

э^
 

K
irodxH

O
M

 ол
этХ

м
зх п

Е
и

д
 

я
 

X 
а з 
С н 
2
 

о
 

« vo 
& я

 
в

 
а
, 

^5 >в 
Я

 
О

 
ч

 
и

 
>

. о
 

4
 

-в 
0

 
ч

 
S, «

 
3 § 
3 £ 
Е S 
1

5 
s

 
и

 
Я

 
5

 

• £ 
Is 
в

 
2

 
§ I. &* 
5
 

© 
1 •& 

И
И

П
Н

ЭАЭ1Ш
О

М
 PO

JJ 

11ИНИГГ9 Х
М

Н
Х

ЭЬВЕ 
44X

30jiw
30P

X
dx 

в
м

о
гд

 l/oji 

и
 и

 

§ £
 

fr §3 
г

4
 

f}
 

«
 

о
 сл 

s i-
Ы 

™ 
ш

 

s
a

c
 

*1л 
•О

 
<D 

СЧ 
сл 

N
 й

 «
 

£
 

у •£ 
t: 

я
 л

 
£

tru
 и

 



16 

Раздел 3. Структура и форма итоговой аттестации 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

Форма и наименование процедуры итоговой аттестации Перечень кодов компетенций, 
проверяемых при проведении итоговой аттестации 

И. Итоговая аттестация 
Базовая часть итоговой аттестации 

Блок.З.г 
иа 9 Защита выпускной квалификационной работы 

Qualification Research Paper Defense 
ПКА-1, ПКА-2, ПКА-3, ПКА-4, ПКП-1, ПКП-2, ПКП-3, ПКП-4, УКМ-1, 

УКМ-2, УКМ-3, УКМ-4 

Вариативная часть итоговой аттестации 
Не предусмотрено 

Раздел 4. Дополнительная информация 

Сопоставление объемов блоков структуры образовательной программы с содержанием 
действующих федеральных государственных образовательных стандартов 

Структура образовательной программы 

Объем программы и ее блоков в з.е. 

Структура образовательной программы Учебный план 
образовательной 

программы СПбГУ 

ФГОС 

Структура образовательной программы Учебный план 
образовательной 

программы СПбГУ 

приказ Минобрнауки 
России 

от 20.08.2020 № 59359 

Блок 1 Дисциплины (модули) 65 не менее 51 

Блок 2 Практики 46 не менее 39 

Блок 3 
Г осударственная 
итоговая аттестация 

9 не менее 9 

Объем программы 120 120 


